
 

 

 

AVIS - AUTOBUS N° 24 du 28.05.2014 
 

- valable du 22 au 23 juin 2014 - 
 

 
Adresses: Gares de Luxembourg, Ettelbruck, Wasserbillig, Bettembourg, Esch/Alzette, Pétange. 

AVS, AVNCo, SG/COM, Cellule Bus RGTR, Service BU pour information. 
Ministère du Développement durable et des Infrastructures - Département des Transports, CdT. 
Entreprise(s) de Transport RGTR: Altmann, Clement, Ecker, Frisch Bettembourg, Sales, Schandeler, Rapide, 
Unsen et Weber. 
Copie aux Communes de Beckerich, Bertrange, Bettembourg, Betzdorf, Bous, Contern, Dippach, Ell, 
Esch/Alzette, Frisange, Garnich, Grevenmacher, Hesperange, Hobscheid, Junglinster, Käerjeng, Kehlen, Koerich, 
Kopstal, Lenningen, Leudelange, Lintgen, Lorentzweiler, Mamer, Mersch, Mondercange, Mondorf, Niederanven, 
Redange/Attert, Remich, Roeser, Saeul, Sandweiler, Schengen, Schuttrange, Septfontaines, Stadtbredimus, 
Steinfort, Steinsel, Strassen, Tuntange, Useldange, Waldbredimus, Walferdange, Weiler-la-Tour et Wormeldange 
avec prière d'assurer l'information du public. 
 
 
A l'occasion de la Fête Nationale 2014, des courses d'autobus spéciales seront mises en marche dans la 
nuit du 22 au 23 juin 2014 sur les lignes RGTR énumérées ci-après: 
 
Ligne 100 Junglinster - Luxembourg - Junglinster (Clement) (annexe 1) 
Ligne 120 Luxembourg - Hostert - Junglinster (CFL) (annexe 1) 
Ligne 125 Oberanven/Itzig - Luxembourg - Oberanven/Itzig (Weber) (annexes 1/2) 
Ligne 130 Grevenmacher/Machtum - Luxembourg - Grevenmacher/Machtum (Weber) (annexes 2/3) 
Ligne 144 Schuttrange/Neuhäusgen - Luxembourg - Schuttrange/Neuhäusgen (Weber) (annexe 3) 
Ligne 144 Peppange - Luxembourg - Peppange (Altmann) (annexes 3/4) 
Ligne 150 Ahn - Luxembourg - Ahn (Weber) (annexe 4) 
Ligne 160 Remich - Luxembourg - Remich (Weber) (annexe 5) 
Ligne 163 Medingen - Luxembourg - Medingen (Weber) (annexe 5) 
Ligne 175 Remich - Luxembourg - Remich (CFL) (annexe 6) 
Ligne 192 Hassel - Luxembourg - Hassel (CFL) (annexe 6) 
Ligne 194 Bettembourg - Luxembourg - Bettembourg (Weber) (annexes 6/7) 
Ligne 205 Mondercange - Luxembourg - Mondercange (Sales) (annexe 7) 
Ligne 215 Bascharage - Luxembourg - Bascharage (Sales) (annexes 7/8) 
Ligne 240 Clemency - Luxembourg - Clemency (Sales) (annexe 8) 
Ligne 248 Eischen - Luxembourg - Eischen (Schandeler) (annexes 8/9) 
Ligne 250 Ell - Steinfort - Luxembourg - Steinfort - Ell (Rapide) (annexe 9) 
Ligne 255 Septfontaines - Luxembourg - Septfontaines (Sales) (annexes 9/10) 
Ligne 260 Luxembourg - Keispelt (Schandeler) (annexe 10) 
Ligne 265 Redange - Saeul - Luxembourg - Saeul - Redange (Unsen) (annexe 10) 
Ligne 275 Kopstal - Luxembourg - Kopstal (Frisch B) (annexe 11) 
Ligne 290 Mersch - Luxembourg - Mersch (Sales) (annexe 11) 
 
Les horaires et les itinéraires des courses spéciales seront repris aux annexes 1 - 11 ci-après. 
 

Remarques: 
 
1. Pour les changements d’itinéraire des courses d’autobus régulières et spéciales circulant la veille de la 

Fête Nationale, il y a lieu de consulter le télégramme relatif aux déviations, qui sera émis ultérieurement. 
2. Toutes les courses spéciales desserviront également les "autres arrêts" rencontrés sur leurs trajets 

respectifs. 
3. Les entreprises assurant les courses spéciales sont priées d'effectuer des comptages de voyageurs et 

de remettre les résultats à la Cellule Bus RGTR (bus.rgtr@tr.etat.lu). 
 
 
 
 CELLULE BUS RGTR 
 

M.D.D.I. 
Département des transports 
Cellule Bus RGTR 

4, Place de l’Europe 
L-1499 Luxembourg/Kirchberg 

e-mail: bus.rgtr@tr.etat.lu 1 / 1 

 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 1 

Ligne 100 : Junglinster - Luxembourg (situation chantier) 
 
 

N° des courses 100960  100962  100964 
Catégorie bus 5  5  5 
Exploitant Clem  Clem  Clem 
Godbrange/Bei der Kierch 17.55  19.55  21.55 
Altlinster 17.58  19.58  21.58 
Bourglinster/Am Duerf 18.01  20.01  22.01 
Junglinster/Gare 18.07  20.07  22.07 
Bourglinster/Am Duerf 18.13  20.13  22.13 
Imbringen-Duerf 18.17  20.17  22.17 
Blaschette/Carrefour 18.20  20.20  22.20 
Asselscheuer 18.23  20.23  22.23 
Eisenborn/Am Duerf 18.24  20.24  22.24 
Luxembourg/Forum Royal 18.38  20.38  22.38 

 
 

Ligne 100 : Luxembourg - Junglinster (situation chantier 
 
 

N° des courses 100961 100961  100961 100963 
Catégorie bus 5 5  5 5 
Exploitant Clem Clem  Clem Clem 
Luxembourg/CEH quai 8 19.12 21.12  0.45 2.15 
Eisenborn/Am Duerf 19.29 21.29  1.02 2.32 
Asselscheuer 19.30 21.30  1.03 2.33 
Blaschette/Carrefour 19.33 21.33  1.06 2.36 
Imbringen/Am Duerf 19.36 21.36  1.09 2.39 
Bourglinster/Am Duerf 19.38 21.38  1.11 2.41 
Junglinster/Gare 19.43 21.43  1.16 2.46 
Bourglinster/Am Duerf 19.48 21.48  1.21 2.51 
Altlinster 19.51 21.51  1.24 2.54 
Godbrange/ Bei der Kierch 19.55 21.55  1.28 2.58 

 
 

Ligne 120 : Luxembourg - Hostert - Junglinster 
 
 

N° des courses 120961  120963  
Catégorie bus 9  9  
Exploitant CFL  CFL  
Luxembourg/Royal quai 4 0.45  2.15  
Luxembourg/Fondation Pescatore 0.47  2.17  
Senningerberg/Charlys - Statioun 0.56  2.26  
Hostert/Charlys - Gare 0.59  2.29  
Ernster/Duerfplaz 1.03  2.33  
Gonderange/Schoul 1.05  2.35  
Gonderange/Eeschelerstrooss 1.06  2.36  
Junglinster/Gare 1.10  2.40  
Junglinster-Gemeng 1.12  2.42  

 
 

Ligne 125 : Itzig - Luxembourg 
 
 

N° des courses 125960 125962 125964  
Catégorie bus 9 9 9  
Exploitant Weber Weber Weber  
Itzig/Hubertuspad 20.35 21.35 22.35  
Itzig/Kiirch 20.37 21.37 22.37  
Itzig/Am Kiermert 20.38 21.38 22.38  
Hesperange/Am Keller 20.40 21.40 22.40  
Howald/Jhangeli 20.43 21.43 22.43  
Bonnevoie/Hippodrome 20.45 21.45 22.45  
Luxembourg/Gare 20.50 21.50 22.50  

 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 2 

Ligne 125 : Luxembourg - Itzig 
 
 

N° des courses 125961 125963 125965 125967 
Catégorie bus 9 9 9 9 
Exploitant Weber Weber Weber Weber 
Luxembourg/Gare Quai 103 21.06 22.06 0.45 2.15 
Bonnevoie/Hippodrome 21.09 22.09 0.47 2.17 
Howald/Jhangeli 21.10 22.10 0.49 2.19 
Hesperange/Am Keller 21.14 22.14 0.52 2.22 
Itzig/Am Kiermert 21.16 22.16 0.54 2.24 
Itzig/Kiirch 21.17 22.17 0.55 2.25 
Itzig/Am Horra 21.20 22.20 0.59 2.29 
Itzig/Hubertuspad 21.24 22.24 1.04 2.34 

 
 

Ligne 125 : Oberanven - Luxembourg 
 
 

N° des courses 125971 125973 125975  
Catégorie bus 5 5 5  
Exploitant Weber Weber Weber  
Oberanven/Gemeng 19.26 20.26 21.26  
Oberanven/rueSchetzel 19.32 20.32 21.32  
Oberanven/Fielsenhaus 19.33 20.33 21.33  
Niederanven/Op de Wolleken 19.35 20.35 21.35  
Niederanven/Routscheed 19.37 20.37 21.37  
Senningen/Duerfplaz 19.39 20.39 21.39  
Senningerberg/Mënsterbësch 19.43 20.43 21.43  
Luxembourg/Fondation Pescatore 19.56 20.56 21.56  
Luxembourg/Royal (quai 2) 19.59 20.59 21.59  

 
 

Ligne 125 : Luxembourg - Oberanven 
 
 

N° des courses 125970  125972  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Weber  Weber  
Luxembourg/Royal (quai 4) 20.00  21.00  
Senningerberg/Mënsterbësch 20.14  21.14  
Senningen/Duerfplaz 20.18  21.18  
Niederanven/Routscheed 20.20  21.20  
Niederanven/Op de Wolleken 20.21  21.21  
Oberanven/Fielsenhaus 20.24  21.24  
Oberanven/rueSchetzel 20.25  21.25  
Oberanven/Gemeng 20.26  21.26  

 
 

Ligne 130 : Machtum - Grevenmacher - Luxembourg 
 
 

N° des courses 130960  130962  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Weber  Weber  
Machtum/Ongkaf 20.10  22.10  
Grevenmacher/Gare routière 20.15  22.15  
Berg/Bei der Schmëtt 20.26  22.26  
Banzelt 20.27  22.27  
Roodt - Syre/Barriär 20.31  22.31  
Niederanven/Géisfeld 20.35  22.35  
Luxembourg/Fondation Pescatore 20.54  22.54  
Luxembourg/Royal quai 4 20.56  22.56  

 
 
 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 3 

Ligne 130 : Luxembourg - Grevenmacher - Machtum 
 
 

N° des courses 130961  130961  130963 
Catégorie bus 5  5  5 
Exploitant Weber  Weber  Weber 
Luxembourg/Royal quai 4 21.13  0.45  2.15 
Luxembourg/Fondation Pescatore 21.15  0.47  2.17 
Niederanven/Géisfeld 21.34  1.06  2.36 
Roodt - Syre/Barriär 21.38  1.10  2.40 
Banzelt 21.40  1.12  2.42 
Berg/Bei der Schmëtt 21.43  1.15  2.45 
Grevenmacher/Gare routière 21.54  1.26  2.56 
Machtum/Bei Kallek’s 21.58  1.30  3.00 

 
 

Ligne 144 : Neihaischen - Schuttrange - Luxembourg 
 
 

N° des courses  144963  144965  
Catégorie bus  6  6  
Exploitant  Weber  Weber  
Iewescht Neihaischen  20.05  22.05  
Ennescht Neihaischen  20.06  22.06  
Schrassig/Schlassgewan  20.09  22.09  
Schuttrange/Al Schëtter Mëtt  20.12  22.12  
Uebersyren/Kreizgaass  20.14  22.14  
Münsbach/Minsber Baach  20.15  22.15  
Luxembourg/Fondation Pescatore  20.35  22.35  
Luxembourg/Royal quai 2  20.38  22.38  

 
 

Ligne 144 : Luxembourg - Schuttrange - Neihaischen 
 
 

N° des courses 144960  144962  144964 
Catégorie bus 6  6  6 
Exploitant Weber  Weber  Weber 
Luxembourg/Royal quai 4 20.45  0.45  2.15 
Luxembourg/Fondation Pescatore 20.47  0.47  2.17 
Münsbach/Minsber Baach 21.05  1.05  2.35 
Uebersyren/Kreizgaass 21.06  1.06  2.36 
Schuttrange/Al Schëtter Mëtt 21.08  1.08  2.38 
Schrassig/Schlassgewan 21.11  1.11  2.41 
Ennescht Neihaischen 21.15  1.15  2.45 
Iewescht Neihaischen 21.17  1.17  2.47 

 
 

Ligne 144 : Peppange - Fentange - Luxembourg 
 
 

N° des courses 144970  144972   
Catégorie bus 6  6   
Exploitant Altmann  Altmann   
Peppange/Duerfplaz 19.50  21.20   
Livange/Duerf 19.52  21.22   
Livange/Geespelt 19.53  21.23   
Bivange/Schoul 19.55  21.25   
Fentange/Fuertwee 19.58  21.28   
Fentange/Hiehl 19.59  21.29   
Hesperange/Sprëtzenhaus 20.00  21.30   
Howald/Jhangeli 20.04  21.34   
Luxembourg/Gare 20.09  21.39   

 
 
 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 4 

Ligne 144 : Luxembourg - Fentange - Peppange 
 
 

N° des courses 144961  144963  144965 
Catégorie bus 6  6  6 
Exploitant Altmann  Altmann  Altmann 
Luxembourg/Gare Quai 103 20.45  0.45  2.15 
Howald/Jhangeli 20.49  0.49  2.19 
Hesperange/Sprëtzenhaus 20.53  0.53  2.23 
Fentange/An der Hiehl 20.54  0.54  2.24 
Fentange/Fuertwee 20.55  0.55  2.25 
Bivange/Schoul 20.58  0.58  2.28 
Livange/Geespelt 21.00  1.00  2.30 
Livange/Duerf 21.01  1.01  2.31 
Peppange/Duerfplaz 21.03  1.03  2.33 

 
 

Ligne 150 : Ahn - Luxembourg 
 
 

N° des courses 150960 150962  150964 
Catégorie bus 7 7  7 
Exploitant Weber Weber  Weber 
Ahn/Beim Quai 18.00 20.00  22.00 
Wormeldange-Geméen 18.03 20.03  22.03 
Ehnen/Ieselsbréck 18.05 20.05  22.05 
Greiveldange 18.09 20.09  22.09 
Lenningen/Am Aker 18.10 20.10  22.10 
Canach/Weber 18.14 20.14  22.14 
Oetrange/Eiter 18.20 20.20  22.20 
Sandweiler/Kierch 18.26 20.26  22.26 
Luxembourg/Gare quai 12 18.39 20.39  22.39 

 
 

Ligne 150 : Luxembourg - Ahn 
 
 

N° des courses 150961 150963 150965 150967 
Catégorie bus 7 7 7 7 
Exploitant Weber Weber Weber Weber 
Luxembourg/Gare quai 12 19.13 21.13 0.45 2.15 
Luxembourg/Al Avenue 19.14 21.14 0.46 2.16 
Sandweiler/Kierch 19.23 21.23 0.58 2.28 
Oetrange/Eiter 19.30 21.30 1.05 2.35 
Canach/Weber 19.36 21.36 1.11 2.41 
Lenningen/Am Aker 19.40 21.40 1.15 2.45 
Greiveldange 19.41 21.41 1.16 2.46 
Ehnen/Puddel 19.45 21.45 1.20 2.50 
Wormeldange-Geméen 19.48 21.48 1.23 2.53 
Ahn/Beim Quai 19.53 21.53 1.28 2.58 

 
  



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 5 

 
Ligne 160 : Remich - Stadtbredimus - Luxembourg 

 
 

N° des courses 160960 160962 160964 160966 
Catégorie bus 7 7 7 7 
Exploitant Weber Weber Weber Weber 
Remich/Gare routière 16.28 18.28 20.28 22.28 
Stadtbredimus/Vinsmoselle 16.32 18.32 20.32 22.32 
Bous/Kiirch 16.36 18.36 20.36 22.36 
Rolling 16.38 18.38 20.38 22.38 
Assel 16.39 18.39 20.39 22.39 
Waldbredimus 16.42 18.42 20.42 22.42 
Roedt 16.46 18.46 20.46 22.46 
Trintange 16.47 18.47 20.47 22.47 
Ersange 16.48 18.48 20.48 22.48 
Moutfort/Kapell 16.51 18.51 20.51 22.51 
Sandweiler/Kierch 16.56 18.56 20.56 22.56 
Luxembourg/Gare quai 12 17.09 19.09 21.09 23.09 

 
Ligne 160 : Luxembourg - Stadtbredimus - Remich 

 
 

N° des courses 160961 160963 160965 160961 160963 
Catégorie bus 7 7 7 7 7 
Exploitant Weber Weber Weber Weber Weber 
Luxembourg/Gare quai 12 17.43 19.43 21.43 0.45 2.15 
Luxembourg/Al Avenue 17.44 19.44 21.44 0.46 2.16 
Sandweiler/Kierch 17.52 19.52 21.52 0.54 2.24 
Moutfort/Kapell 17.59 19.59 21.59 1.01 2.31 
Ersange 18.02 20.02 22.02 1.04 2.34 
Trintange 18.03 20.03 22.03 1.05 2.35 
Roedt 18.04 20.04 22.04 1.06 2.36 
Waldbredimus 18.08 20.08 22.08 1.10 2.40 
Assel 18.11 20.11 22.11 1.13 2.43 
Rolling 18.12 20.12 22.12 1.14 2.44 
Bous/Kiirch 18.14 20.14 22.14 1.16 2.46 
Stadtbredimus/Vinsmoselle 18.18 20.18 22.18 1.20 2.50 
Remich/Gare routière 18.25 20.25 22.25 1.27 2.57 

 
 

Ligne 163 : Medingen - Luxembourg 
 
 

N° des courses 163960 163962 163964 163966 
Catégorie bus 5 5 5 5 
Exploitant Weber Weber Weber Weber 
Medingen 18.38 19.38 20.38 21.38 
Moutfort/Syrbréck 18.40 19.40 20.40 21.40 
Milbech 18.42 19.42 20.42 21.42 
Contern/Kiercheplaz 18.44 19.44 20.44 21.44 
Luxembourg/FD Roosevelt 18.59 19.59 20.59 21.59 

 
 

Ligne 163 : Luxembourg - Medingen  
 
 

N° des courses 163961 163963 163965 163967 163969 
Catégorie bus 5 5 5 5 5 
Exploitant Weber Weber Weber Weber Weber 
Luxembourg/FD Roosevelt 19.08 20.08 21.08 0.45 2.15 
Contern/Kiercheplaz 19.22 20.22 21.22 0.59 2.29 
Milbech 19.24 20.24 21.24 1.01 2.31 
Moutfort/Syrbréck 19.26 20.26 21.26 1.03 2.33 
Medingen 19.29 20.29 21.29 1.06 2.36 

 
  



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 6 

 
Ligne 175 : Luxembourg - Mondorf - Remich 

 
 

N° des courses 175961  175963  
Catégorie bus 7  7  
Exploitant CFL  CFL  
Luxembourg/Gare quai 14 0.45  2.15  
Bonnevoie/Hippodrome 0.47  2.17  
Howald/Jhangeli 0.49  2.19  
Hesperange/Wollefsmillen 0.51  2.21  
Hesperange/Am Keller 0.52  2.22  
Alzingen/Trapeneck 0.53  2.23  
Alzingen/Hondsbreck 0.54  2.24  
Frisange/Hau 1.00  2.30  
Frisange/Kreizung 1.02  2.32  
Aspelt/Gare 1.05  2.35  
Altwies 1.09  2.39  
Mondorf/Kleng Gare 1.10  2.40  
Mondorf/Christophorus 1.12  2.42  
Mondorf/Casino 2000 1.13  2.43  
Ellange/Gare 1.15  2.45  
Wellenstein/Centre 1.20  2.50  
Bech - Kleinmacher 1.22  2.52  
Remich/Gare routière 1.25  2.55  
Remich/Maatebierg 1.27  2.57  
Remich/rue de la Corniche 1.30  3.00  

 
 

Ligne 192 : Luxembourg - Hassel 
 
 

N° des courses 192961  192963  
Catégorie bus 9  9  
Exploitant CFL  CFL  
Luxembourg/Gare Quai 103 0.45  2.15  
Bonnevoie/Hippodrome 0.47  2.17  
Howald/Jhangeli 0.50  2.20  
Wollefsmillen 0.52  2.22  
Hesperange/Am Keller 0.54  2.24  
Alzingen/Trapeneck 0.55  2.25  
Weiler-la-Tour/Schlammesté 1.00  2.30  
Weiler-la-Tour/Geltz 1.03  2.33  
Hassel/Dielchen 1.05  2.35  
Hassel/Karmesch 1.06  2.36  

 
 

Ligne 194 Bettembourg - Luxembourg 
 
 

N° des courses 194960 194962 194964  
Catégorie bus 9 9 9  
Exploitant Plet Plet Plet  
Bettembourg/Gare 20.40 21.40 22.40  
Bettembourg/Am Dräieck 20.41 21.41 22.41  
Peppange/Musée 20.44 21.44 22.44  
Crauthem/Am Gruef 20.49 21.49 22.49  
Roeser/Gemeng 20.50 21.50 22.50  
Roeser/Op der Hoehl 20.52 21.52 22.52  
Alzingen/Hondsbréck 20.55 21.55 22.55  
Hesperange/Am Keller 20.57 21.57 22.57  
Howald/Jhangeli 21.00 22.00 23.00  
Luxembourg/Gare 21.06 22.06 23.06  

 
 
 
 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 7 

Ligne 194 Luxembourg - Bettembourg 
 
 

N° des courses 194961 194963 194965 194967 
Catégorie bus 9 9 9 9 
Exploitant Plet Plet Plet Plet 
Luxembourg/Gare Quai 103 21.11 22.11 0.45 2.15 
Howald/Jhangeli 21.15 22.15 0.49 2.19 
Hesperange/Am Keller 21.18 22.18 0.52 2.22 
Alzingen/Hondsbréck 21.21 22.21 0.55 2.25 
Roeser/Kiirfecht 21.24 22.24 0.58 2.28 
Roeser/Gemeng 21.26 22.26 1.00 2.30 
Crauthem/Am Gruef 21.27 22.27 1.01 2.31 
Peppange/Musée 21.31 22.31 1.05 2.35 
Bettembourg/Am Dräieck 21.34 22.34 1.08 2.38 
Bettembourg/Gare 21.36 22.36 1.10 2.40 

 
 

Ligne 205 : Mondercange - Leudelange - Luxembourg 
 
 

N° des courses 205960  205962  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Sales  Sales  
Mondercange/Parking Kopp 20.17  22.17  
Mondercange/Centre 20.20  22.20  
Mondercange/Oswald 20.23  22.23  
Mondercange/Am Buttek 20.24  22.24  
Foetz/Brill 20.27  22.27  
Bergem/Mierterfeld 20.33  22.33  
Pontpierre/Kierch 20.36  22.36  
Leudelange/Op der Strooss 20.42  22.42  
Luxembourg/Gare 20.57  22.57  

 
 

Ligne 205 : Luxembourg - Leudelange - Mondercange 
 
 

N° des courses 205961  205963 205965 
Catégorie bus 5  5 5 
Exploitant Sales  Sales Sales 
Luxembourg/Gare quai 15 21.10  0.45 2.15 
Leudelange/Op der Strooss 21.21  0.56 2.26 
Pontpierre/Freschpesch 21.28  1.03 2.33 
Bergem/Centre 21.31  1.06 2.36 
Foetz/Butterbrill 21.37  1.12 2.42 
Mondercange/Wäschbuer 21.41  1.16 2.46 
Mondercange/Mausereck 21.42  1.17 2.47 
Mondercange/A. Thinnes 21.45  1.20 2.50 
Mondercange/Parking-Kopp 21.47  1.22 2.52 

 
 

Ligne 215 : Bascharage - Luxembourg 
 
 

N° des courses 215960  215962  
Catégorie bus 8  8  
Exploitant Sales  Sales  
Bascharage/Rond-Point A.S. 19.04  21.04  
Linger/Ecole 19.07  21.07  
Hautcharage/Crèche 19.09  21.09  
Bascharage/Place Schuman 19.10  21.10  
Bascharage/Bommertbësch 19.14  21.14  
Schouweiler/Kiirch 19.18  21.18  
Dippach/Bei der Kapell 19.20  21.20  
Helfenterbréck/Quai 3 19.28  21.28  
Luxembourg/Charly’s Gare 19.35  21.35  

 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 8 

Ligne 215 : Luxembourg - Bascharage 
 
 

N° des courses 215961  215963 215965 
Catégorie bus 8  8 8 
Exploitant Sales  Sales Sales 
Luxembourg/Charly’s Gare 20.18  0.45 2.15 
Helfenterbréck/Pletzer 20.24  0.51 2.21 
Dippach/Bei der Kapell 20.32  0.59 2.29 
Schouweiler/Kiirch 20.34  1.01 2.31 
Bascharage/Bommertbësch 20.38  1.05 2.35 
Bascharage/Arcades 20.40  1.07 2.37 
Hautcharage/Crèche 20.43  1.10 2.40 
Linger/Ecole 20.46  1.13 2.43 
Bascharage/Rond-Point A.S. 20.51  1.18 2.48 

 
 

Ligne 240 : Clemency - Luxembourg 
 
 

N° des courses 240960  240962  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Sales  Sales  
Clemency/Schock 20.00  22.00  
Clemency/Schwemm 20.03  22.03  
Fingig/Dillesbierg 20.05  22.05  
Hivange/Kleng Béiweng 20.08  22.08  
Dahlem/Eck 20.10  22.10  
Garnich/Schmëtt 20.13  22.13  
Holzem/Festsall 20.19  22.19  
Mamer-Zentrum 20.25  22.25  
Luxembourg/Charlys Gare 20.43  22.43  

 
 

Ligne 240 : Luxembourg - Clemency 
 
 

N° des courses 240961  240963 240965 
Catégorie bus 5  5 5 
Exploitant Sales  Sales Sales 
Luxembourg/Charlys Gare 21.11  0.45 2.15 
Mamer/Zentrum 21.26  1.00 2.30 
Holzem/Festsall 21.30  1.04 2.34 
Garnich/Schmëtt 21.36  1.10 2.40 
Dahlem/Eck 21.39  1.13 2.43 
Hivange/Kleng Béiweng 21.41  1.15 2.45 
Fingig/Dillesbierg 21.44  1.18 2.48 
Clemency/Schwemm 21.46  1.20 2.50 
Clemency/Schock 21.51  1.25 2.55 

 
 

Ligne 248 : Eischen - Luxembourg 
 
 

N° des courses 248960  248962  
Catégorie bus 8  8  
Exploitant Demy  Demy  
Eischen/Denn 20.05  22.05  
Steinfort/Bei der Schoul 20.13  22.13  
Hagen/Kierch 20.16  22.16  
Wandhaff 20.19  22.19  
Capellen/Klouschter 20.22  22.22  
Capellen/Hireknapp 20.24  22.24  
Bertrange-Belle Etoile 20.31  22.31  
Luxembourg/Royal quai 4 20.42  22.42  

 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 9 

Ligne 248 : Luxembourg - Eischen 
 
 

N° des courses 248961  248963 248965 
Catégorie bus 8  8 8 
Exploitant Demy  Demy Demy 
Luxembourg/Charly’s Gare 21.10  0.45 2.15 
Bertrange-Belle Etoile 21.20  0.55 2.25 
Capellen/Hireknapp 21.27  1.02 2.32 
Capellen/Klouschter 21.29  1.04 2.34 
Wandhaff 21.32  1.07 2.37 
Hagen/Kierch 21.34  1.09 2.39 
Steinfort/Bei der Schoul 21.38  1.13 2.43 
Eischen/Denn 21.47  1.20 2.50 

 
 

Ligne 250 : Ell - Steinfort - Luxembourg 
 
 

N° des courses 250960    
Catégorie bus 5    
Exploitant Rapide    
Ell/Beim Schreider 21.46    
Oberpallen/Schnuddelbierg 21.51    
Beckerich/Bei Schmatten 21.54    
Hovelange/Bei Bitzesch 21.57    
Elvange/Schoul 21.58    
Schweich/Peiffer 21.59    
Kreizerbuch 22.03    
Hobscheid/Steekaul 22.04    
Hobscheid/Schoul 22.06    
Steinfort/Lëtzebuergerstrooss 81 22.11    
Luxembourg/Charlys Gare 22.39    

 
 

Ligne 250 : Luxembourg – Steinfort – Ell 
 
 

N° des courses 250961  250963  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Rapide  Rapide  
Luxembourg/Charlys Gare 0.45  2.15  
Steinfort/Lëtzebuergerstrooss 81 1.06  2.36  
Hobscheid/Schoul 1.11  2.41  
Hobscheid/Steekaul 1.13  2.43  
Kreizerbuch 1.14  2.44  
Schweich/Peiffer 1.18  2.48  
Elvange/Schoul 1.19  2.49  
Hovelange/Bei Bitzesch 1.20  2.50  
Beckerich/Bei Schmatten 1.23  2.53  
Oberpallen/Schnuddelbierg 1.27  2.57  
Ell/Beim Schreider 1.32  3.02  

 
 

Ligne 255 : Septfontaines  - Luxembourg 
 
 

N° des courses 255960  255962  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Sales  Sales  
Septfontaines/Schoul 19.00  21.00  
Koerich/Gemeng 19.08  21.08  
Goeblange/Giewel 19.09  21.09  
Goetzingen/Kierch 19.12  21.12  
Olm/Dréischelsfeld 19.14  21.14  
Luxembourg/Royal quai 4 19.40  21.40  

 
 
 



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 10 

Ligne 255 : Luxembourg – Septfontaines 
 

N° des courses 255961  255961 255963 
Catégorie bus 5  5 5 
Exploitant Sales  Sales Sales 
Luxembourg/Charlys Gare 20.10  0.45 2.15 
Olm/Dréischelsfeld 20.30  1.05 2.35 
Goetzingen/Kierch 20.32  1.07 2.37 
Goeblange/Giewel 20.35  1.10 2.40 
Koerich/Gemeng 20.36  1.11 2.41 
Septfontaines/Schoul 20.47  1.22 2.52 

 
 

Ligne 260 : Luxembourg - Keispelt 
 
 

N° des courses 260961  260963  
Catégorie bus 9  9  
Exploitant Demy  Demy  
Luxembourg/Charly’s Gare 0.45  2.15  
Luxembourg/Wandmillen 0.48  2.18  
Belle Etoile 0.55  2.25  
Mamer/Gaaschtbierg 0.57  2.27  
Mamer/Mambra 0.59  2.29  
Olm/Kréimerech 1.06  2.36  
Nospelt/Pompjeesbau 1.09  2.39  
Kehlen/Bei Fiewer 1.14  2.44  
Meispelt/Bei Mëllesch 1.18  2.48  
Keispelt/Bei Péickes 1.20  2.50  

 
 

Ligne 265 : Redange - Saeul - Luxembourg 
 
 

N° des courses 265960    
Catégorie bus 5    
Exploitant Unsen    
Redange/Gare 21.50    
Redange/Bian 21.51    
Niederpallen/Veräinsbau 21.54    
Noerdange/Op der Gare 21.57    
Rippweiler/Beim Nössert 22.00    
Schwebach/Bréck 22.02    
Saeul/Sand 22.05    
Tuntange/Duerf 22.09    
Bour 22.13    
Dondelange/Dondel 22.15    
Luxembourg/Royal quai 4 22.42    

 
 

Ligne 265 : Luxembourg – Saeul - Redange 
 
 

N° des courses 265961  265963  
Catégorie bus 5  5  
Exploitant Unsen  Unsen  
Luxembourg/Charlys Gare 0.45  2.15  
Dondelange/Dondel 1.06  2.36  
Bour 1.08  2.38  
Tuntange/Duerf 1.12  2.42  
Saeul/Post 1.15  2.45  
Schwebach/Bréck 1.18  2.48  
Rippweiler/Beim Nössert 1.20  2.50  
Noerdange/Op der Gare 1.23  2.53  
Niederpallen/Veräinsbau 1.26  2.56  
Redange/Gemeng 1.30  3.00  
Redange/Gare 1.34  3.04  



 BUS RGTR - 22.06 au 23.06.2014  ANNEXE 11 

 
Ligne 275 : Kopstal - Luxembourg 

 
 

N° des courses 275960 275962 275964 275966 
Catégorie bus 6 66 6 6 
Exploitant Fri B Fri B Fri B. Fri B 
Kopstal/Breck 18.55 20.35 21.35 22.35 
Bridel/Taverne 18.59 20.39 21.39 22.39 
Bridel/Stuff 19.00 20.40 21.40 22.40 
Luxembourg/Royal quai 4 19.15 20.55 21.55 22.55 

 
 

Ligne 275 : Luxembourg - Kopstal 
 
 

N° des courses 275961 275963 275965 275961 275963 
Catégorie bus 6 6 6 6 6 
Exploitant Fri B Fri B Fri B Fri B Fri B. 
Luxembourg/Charly’s Gare 19.40 21.10 22.10 0.45 2.15 
Bridel/Stuff 19.54 21.24 22.24 0.59 2.29 
Bridel/Taverne 19.55 21.25 22.25 1.00 2.30 
Kopstal/Breck 20.00 21.30 22.30 1.05 2.35 

 
 
 

Ligne 290 : Mersch - Luxembourg  
 
 

N° des courses 290960 290962 290964  
Catégorie bus 8 8 8  

Exploitant Sales Sales Sales  
Mersch/Gare 19.00 21.00 23.00  
Berschbach/Blannenheem 19.02 21.02 23.02  
Rollingen/Veräinsbau 19.03 21.03 23.03  
Lintgen/Op der Kräizong 19.06 21.06 23.06  
Lorentzweiler/Gare 19.10 21.10 23.10  
Helmdange/Fautelfiels 19.11 21.11 23.11  
Bofferdange/Maison de Retraite 19.12 21.12 23.12  
Heisdorf/Klouschter 19.14 21.14 23.14  
Helsem/Millewee 19.16 21.16 23.16  
Walferdange/Gemengeplaz 19.19 21.19 23.19  
Luxembourg/Forum Royal 19.30 21.30 23.30  

 
 
 

Ligne 290 : Luxembourg - Mersch 
 
 

N° des courses 290657 290659 290961 290963 290965 290967 
Catégorie bus 8 8 8 8 8 8 

Exploitant Sales Sales Sales Sales Sales Sales 
Luxembourg/CEH quai 9 20.15 22.15 0.45 0.45 2.15 2.15 
Walferdange/Gemengeplaz 20.28 22.28 0.58 0.58 2.28 2.28 
Helsem/Millewee 20.31 22.31 0.59 0.59 2.29 2.29 
Heisdorf/Klouschter 20.33 22.33 1.00 1.00 2.30 2.30 
Bofferdange/Maison de Retraite 20.35 22.35 1.02 1.02 2.32 2.32 
Helmdange/Fautelfiels 20.36 22.36 1.04 1.04 2.34 2.34 
Lorentzweiler/Gare 20.37 22.37 1.05 1.05 2.35 2.35 
Lintgen/Op der Kräizong 20.41 22.41 1.07 1.07 2.37 2.37 
Rollingen/Veräinsbau 20.44 22.44 1.10 1.10 2.40 2.40 
Berschbach/Blannenheem 20.45 22.45 1.11 1.11 2.41 2.41 
Mersch/Gare 20.50 22.50 1.14 1.14 2.44 2.44 

 
 


	Remarques:
	avisbus_23_06_2014_annexe_RGTR_DF.pdf
	Ligne 100 : Junglinster - Luxembourg (situation chantier)
	Ligne 100 : Luxembourg - Junglinster (situation chantier
	Ligne 120 : Luxembourg - Hostert - Junglinster
	Ligne 125 : Itzig - Luxembourg
	Ligne 125 : Luxembourg - Itzig
	Ligne 125 : Oberanven - Luxembourg
	Ligne 125 : Luxembourg - Oberanven
	Ligne 130 : Machtum - Grevenmacher - Luxembourg
	Ligne 130 : Luxembourg - Grevenmacher - Machtum
	Ligne 144 : Neihaischen - Schuttrange - Luxembourg
	Ligne 144 : Luxembourg - Schuttrange - Neihaischen
	Ligne 144 : Peppange - Fentange - Luxembourg
	Ligne 144 : Luxembourg - Fentange - Peppange
	Ligne 150 : Ahn - Luxembourg
	Ligne 150 : Luxembourg - Ahn
	Ligne 160 : Remich - Stadtbredimus - Luxembourg
	Ligne 160 : Luxembourg - Stadtbredimus - Remich
	Ligne 163 : Medingen - Luxembourg
	Ligne 163 : Luxembourg - Medingen
	Ligne 175 : Luxembourg - Mondorf - Remich
	Ligne 192 : Luxembourg - Hassel
	Ligne 194 Bettembourg - Luxembourg
	Ligne 194 Luxembourg - Bettembourg
	Ligne 205 : Mondercange - Leudelange - Luxembourg
	Ligne 205 : Luxembourg - Leudelange - Mondercange
	Ligne 215 : Bascharage - Luxembourg
	Ligne 215 : Luxembourg - Bascharage
	Ligne 240 : Clemency - Luxembourg
	Ligne 240 : Luxembourg - Clemency
	Ligne 248 : Eischen - Luxembourg
	Ligne 248 : Luxembourg - Eischen
	Ligne 250 : Ell - Steinfort - Luxembourg
	Ligne 250 : Luxembourg – Steinfort – Ell
	Ligne 255 : Septfontaines  - Luxembourg
	Ligne 255 : Luxembourg – Septfontaines
	Ligne 260 : Luxembourg - Keispelt
	Ligne 265 : Redange - Saeul - Luxembourg
	Ligne 265 : Luxembourg – Saeul - Redange
	Ligne 275 : Kopstal - Luxembourg
	Ligne 275 : Luxembourg - Kopstal
	Ligne 290 : Mersch - Luxembourg
	Ligne 290 : Luxembourg - Mersch


